苏州幼儿师范高等专科学校

▲
I

★

幼儿

关于做好 2023年上半年

教师资格考试笔试报名工作的通知

各系:

根据 《江苏省 2023年上半年中小学教师资格考试笔试报名通

告》要求,2023年上半年中小学教师资格考试的笔试网上注册和报

名于 1月 13日 开始。现将有关事项通知如下。

一、考试时间及科目

2023年上半年中小学教师资格考试笔试日期为 2023年 3月 11

日,考试方式为纸笔考试。考试各科目日程见中小学教师资格考试

网 (http∶ //ntcc.ncca.cdu.cn)。 各类别考试科目情况见附件 2。

二、报考对象

根据自愿原则,符合免试认定改革条件的师范生可自行参加国

家中小学教师资格考试,申 请认定相应的教师资格。不符合免试认

定改革条件的师范生和非师范生申请认定中小学教师资格需要通过

国家中小学教师资格考试。

三、报名时间及要求

1.网 上报名:1月 13日 一16日 ,16日 截止到 16∶ 00。 所有考生

报名前均须通过官网 (https://ntce.neea.edu.cn)注 册,填写真

实姓名、证件类型、证件号码及手机号等信息,注册信息必须与证

件信息一致。每个手机号只能注册一次,并接收短信验证。

苏幼专教 〔2023〕 3号

网上审核:1月 14日 —17日 ,17日 截止到 16∶ 00。

网上缴费:审核通过即可缴费,时间截止到 1月 18日 24∶ 00,

逾期不能缴费。缴费完成的状态以报名系统反馈为准,请考生在缴

费截止前关注确认。如重复缴费,后期系统会自动退费。

注:根据苏价费函 〔2014〕 25号文件精神,江苏省中小学教师

资格考试笔试收费标准为每人每科 52元。请考生严格遵照各时间节

点进行报名,逾期报名无效。

2.考生报名的考区应选择以下三项之一:①户籍所在设区市考

区。②居住证所在设区市考区(报名时须持有在有效期内的居住证 )。

③学籍所在设区市考区 (仅限普通高等学校全日制在读学生);考

试地点以准考证上通知为准,具体考区列表及选报要求见附件 1。

3.考 生报名时上传的照片必须符合以下要求:

(1)本人近 6个月以内的免冠正面自底彩色证件照,照 片中

显示考生头部和肩的上部,不允许带帽子、头巾、发带、墨镜。

(2)考生照片请勿过度美颜,否则易造成系统实人比对不通

过,照 片标准请参照报名系统内照片样张。考生如上传的照片不符

合要求,将不能通过审核。

4,中小学教师资格考试为全国统一考试,考试时间不可随意变

更。如与其他事项发生冲突,请考生自主选择,责任自负。

5.本次报名江苏省全部实行网上审核。审核结果以报名系统反

馈为准。为更好地服务考生,具体审核意见还将以电子邮件的形式

通知考生,请 留意报名时所留电子邮箱。报名人数较多时,审核状

态可能会一直显示
“
待审核

”,请考生耐心等待。

6.考生本人对报考信息真实性、准确性、有效性负责。如因不

符合报考条件、填写信息错误等原因造成面试、认定等后续环节不

能完成,后果由考生承担。考生报名各项信息、科目及考区,一经

审核通过,均不能更改。

四、准考证打印及成绩查询

添
艹

·
双

汛席静

苏州幼儿师范 处

202

教 务 处

附件:1.江苏省 2023年上半年 NTCE笔试考区列表

2.江苏省 NTCE笔试与面试科目对应一览表

3.教师资格考试笔试报名常见问题

考生可于 3月 6-11日 打印准考证,预计 4月 14日 起查询笔试

成绩。笔试单科成绩有效期为两年。

五、违规处理

参加教师资格考试有违规行为的,将按照 《国家教育考试违规

处理办法》认定和处理,作弊考生依据 《教师资格条例》的相关规

定 3年内禁止参加教师资格考试。

六、咨询方式

1.网 上报名系统相关问题咨询电话:010-82345677。 工作时间

为:周 一至周五,8∶ 30~12∶ 00;13∶ 00~17∶ 00(国 家法定节假日除

外 )。

2.其他报名常见问题及咨询电话见附件 3。

,当
一丁

1 2日